Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 февраля 2016 года                         № 150

Об установлении стоимости льготного питания обучающимся в

общеобразовательных учреждениях городского округа город Шахунья

Нижегородской области

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 23.07.2008 года № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-

08», в целях социальной поддержки обучающихся общеобразовательных учреждений

городского округа город Шахунья  и  обеспечения выполнения натуральных норм

питания, администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить стоимость двухразового льготного питания на одного

обучающегося, посещающего группу продленного дня  - 27 (двадцать семь) рублей.

Разницу между установленной стоимостью питания в день в группе продленного дня и

стоимостью питания за счет бюджета платят родители (законные представители)

обучающихся.

2. Установить примерную стоимость питания за счет средств областного

бюджета на одного воспитанника в Муниципальном  казѐнном общеобразовательном

учреждении «Сявская коррекционная школа-интернат»  - 161,63 (Сто шестьдесят один)

рубль 63 копейки.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Активизировать разъяснительную работу с обучающимися и их родителями

о необходимости горячего питания в период школьных занятий.

3.2. Расходы на организацию льготного питания производить в пределах общих

бюджетных ассигнований  по финансированию образования, предусмотренных в

бюджете городского округа город Шахунья  на текущий финансовый год,

утвержденного решением Совета депутатов  городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 25 декабря 2015 года № 57-4 «О бюджете городского округа

город Шахунья на 2016 год».

4. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

1 января 2016 года.

6. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим

силу постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области от 06 февраля 2015 года № 121 «Об установлении стоимости льготного

питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях городского округа город

Шахунья Нижегородской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области А.Д. Серова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев